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社会増加数 4.4 4.2 6.5 4.4 3.5 2.2 4.3 0.7 -0.4 4.6 5.2 9.8 7.5 9.3 5.5 5.1 10.9 12.6 11.4 12.0 10.3

自然増加数 8.0 8.9 7.7 4.4 4.4 1.3 1.6 2.6 2.0 1.5 0.0 -1.5 -2.5 -4.0 -3.7 -4.5 -5.7 -9.0 -10.2 -13.3 -13.7

人口増加数 12.5 13.0 14.3 8.8 7.9 3.5 5.9 3.3 1.6 6.1 5.2 8.3 5.1 5.3 1.8 0.6 5.2 3.6 1.2 -1.4 -3.4

-15

-10

-5

0

5

10

15

20

（千人）

（単位：人）

福 岡 県 -3,364 -13,667 10,303

(男) -876 -6,427 5,551

(女) -2,488 -7,240 4,752

市 部 -1,908 -11,393 9,485

郡 部 -1,456 -2,274 818

福 岡 地 域 14,430 305 14,125

筑 後 地 域 -5,208 -4,226 -982

筑 豊 地 域 -4,538 -3,268 -1,270

北 九 州 地 域 -8,048 -6,478 -1,570
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人口移動調査とは？ 

県内各市町村の年齢別人口及び世帯数並びに出生者、死亡者、転入者、転出者等の移動

状況を、月ごとに把握します。 

この結果をもとにとりまとめたものが「県推計人口」です。 

 

どんなことに使われているの？ 

県推計人口は国勢調査から次回の国勢調査までの間を毎月把握するもので、各種行政施

策の基礎資料となります。 

 

○ 令和２年福岡県の人口と世帯年報について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年福岡県の人口と世帯年報（令和元年 10 月～令和２年 9 月） 

（福岡県人口移動調査結果報告） 

■人口、世帯数の増減は？ 

令和２年 10 月 1 日現在の人口は前回の平成 27 年

国勢調査と比べ、3万 7335 人増加し、513 万 8,891

人になりました。 

世帯数は 11 万 4,974 世帯増加し、231 万 6,011 

世帯になりました。（図表１） 

 ※令和２年国勢調査集計結果（速報）より 

■人口増減の要因は？ 

令和２年の人口増減の内訳をみると、 

自然増減（出生―死亡）は△１万 

３千７百人と１０年連続の減少です。 

社会増減（転入―転出）は＋1万 

３百人と１２年連続の増加となって 

います。（図表２） 

 

■地域別の増減は？ 

人口の増減を、４地域別にみると、 

１年間に人口が増加したのは、福岡地域 

（＋１万４千４百人）のみであり、筑後、

筑豊、北九州地域では、減少が続いていま

す。（図表３） 

 

  ※令和３年１１月には、令和２年国勢調

査の詳細な結果も公表されます。 

 

図表１ 人口及び世帯数の推移（昭和 25 年～令和２年） 

 

図表３ 地域別の人口増加数（令和２年） 

図表２ 人口増加数、自然増加数及び社会増加数の推移（平成 12 年～令和２年） 

令和２年福岡県の人口と世帯年報では、 

県全体だけでなく市町村単位で転入元・転

出先別移動人口や出生数・死亡数のような、

詳しい情報がわかるんじゃ。 


